UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

r—

Universita degli Studi di Palermo

—

-

itolo Classe Fascicolo /

&

IN-92018 | pel 4242|2012

[ UOR

cC RPA

DECRI*EITO RETTORALE
n. H342
del A2 W2 ‘w i

IL RETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240;
VISTO lo Statuto dell’Universita di Palermo:

VISTE le delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle
sedute del 18 settembre e del 16 ottobre 2012, riguardanti I'attuazione del processo di
riassetto dipartimentale in attuazione della Legge 240/2010 e dello Statuto vigente;

VISTE e linee guida ed il crono programma, approvati nelle citate sedute, e diffusi con note del
28 settembre 2012 prot. n. 7145 e del 17 ottobre 2012 prot. n. 76322:

VISTO il proprio decreto n. 4113 del 18 ottobre 2012, concernente le modalita di fusione dei
Dipartimenti:

VISTO il proprio decreto n. 4439 del 15 novembre 2012, relativo a modifiche del vigente Codice
Etico dell’ Ateneo:

VISTA la propria nota del 21 novembre 2012 prot. n. 85972 con la quale sono state diffuse
ulteriori indicazioni operative circa le modalita di afferenza dei singoli docenti e ricercatori
ai Dipartimenti;

VISTI gli estratti dei verbali delle sedute dei Consigli del Dipartimento di Scienze e Tecnologie
Molecolari e Biomolecolari — STEMBIO (14 novembre 2012) e del Dipartimento di
Biologia Ambientale e Biodiversita (19 novembre 2012), con i quali i due dipartimenti
hanno manifestato Separatamente I'interesse a dare vita ad un nuovo dipartimento;

VISTO [estratto del verbale della seduta congiunta del 26 novembre 2012, con il quale i due
dipartimenti interessati hanno approvato la proposta di fusione in un dipartimento di nuova
costituzione, definendone il progetto culturale ed individuandone la denominazione in
“Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche™:

VISTE le delibere adottate in merito dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione
nelle sedute del 27 novembre 2012;

CONSIDERATO che I’assetto Proposto rispetta i requisiti culturalj e scientifici previsti:

TENUTO CONTO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle stesse sedute
del 27 novembre 2012, hanno approvato le afferenze, avanzate dai Proffri Maurizio

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944
e-mail: uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

Bruno, Renza Vento, Giuseppe Calv
Antonella Maggio, Fabio Venturell

D’Anneo;

CONSIDERATO che il Senato Accademico e il C
novembre 2012, hanno deciso di
Sbriziolo, che non aveva avanzato

aruso, Michela Giuliano e dai Dott.ri Sergio Rosselli,
a, Ermanno Giacalone, Anna De Blasio e Antonella

onsiglio di Amministrazione, nelle sedute del 27
assegnare al citato dipartimento anche il Prof. Carmelo
alcuna istanza;

TENUTO CONTO che in tal modo & stata determinata la consistenza del personale docente ¢

ricercatore del
Farmaceutiche:;

CONSIDERATO, altresi, che ¢ necessario
dottorandi di ricerca, di eventuali

Dipartimento di

tecnico—anuninistrativo;

E’ attivato, con decorrenza 1 gennaio 2013,
Chimiche ¢ Farmaceutiche, derivante dall
Molecolari e Biomolecolari — STEMBIO e d
I suddetti dipartimenti decadono a partire dal

Del Dipartimento di Scienze e Tecnol

Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e

definirne anche la consistenza in termini di assegnisti ¢
specializzandi, borsisti e contrattisti. nonché di personale

DECRETA

pertanto, il seguente personale:

Professori I fascia

il Dipartimento di Scienze ¢ Teenologie Biologiche,
a fusione del Dipartimento di Scienze e Tecnologie
el Dipartimento di Biologia Ambientale e Biodiversita.
1 gennaio 2013.

ogie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche fara parte,

ALMERICO Anna Maria Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
ARCULEO Marco Settore BIO/05 - Zoologia 1
Settore FIS/07 - Fisica Applicata(Beni Culturali,
BARTOLOTTA Antonio Ambientali, Biol.e Medicin)
BRUNO Maurizio Settore CHIM/06 - Chimica Organica '
BUSCEMI Silvestre Settore CHIM/06 - Chimica Organica
CALVARUSO Giuseppe Settore BIO/10 - Biochimica
CAPONETTI Eugenio Settore CHIM/02 - Chimica Fisica
Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico
CAVALLARO Gennara Applicativo
CERAULO Leopoldo Settore CHIM/06 - Chimica Organica
CIRRINCIONE Girolamo Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
DAIDONE GIUSEPPE Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
DATTOLO Gaetano Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
DIA Maria Giovanna Settore BIO/03 - Botanica Ambientale E Applicata

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel, 091/23825230: fax 0917584944
e-mail: uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

DIANA Patrizia Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
FEO Salvatore Settore BIO/18 - Genetica
FLORIANO Michele Settore CHIM/02 - Chimica Fisica
FRENNA VINCENZO Settore CHIM/06 - Chimica Organica

Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico
GIAMMONA Gaetano Applicativo
GRUTTADAURIA Michelangelo Settore CHIM/06 - Chimica Organica
LIVREA Maria Antonia Settore BIO/10 - Biochimica 5 i1
LUPARELLO Claudio Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E Citologia |
NOTO Renato Settore CHIM/06 - Chimica Organica
PARRINELLO Nicolo' Settore BIO/05 - Zoologia

Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico
PITARRESI Giovanna Applicativo
PUGLIA Anna Maria Settore BIO/19 - Microbiologia Generale
RAIMONDO Francesco Maria Settore BIO/02 - Botanica Sistematica
ROCCHERI Maria Carmela Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E Citologia
SAVONA Giuseppe Settore CHIM/06 - Chimica Organica N e
SCIALABBA Anna Settore BIO/01 - Botanica Generale
SCONzO Gabriella Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E Citologia |
SERIO Rosa Maria Settore BIO/09 - Fisiologia
SINEO Luca Settore BIO/08 - Antropologia
SPINELLI Giovanni Settore BIO/11 - Biologia Molecolare
TURCO LIVERI Vincenzo Settore CHIM/02 - Chimica Fisica
VENTO Renza Settore BIO/10 - Biochimica
Professori Il fascia
AGOZZINO PASQUALE Settore CHIM/10 - Chimica Degli Alimenti

Settore CHIM/03 - Chimica Generale E
AIROLDI Marta Inorganica
ALBANESE Ida Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E Citologia |
ARIZZA Vincenzo Settore BIO/0S - Zoologia
BARONE Rossella Settore BIO/02 - Botanica Sistematica
BARRAJA Paola Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

c-mail: uffricer@unipait



)
AINA \@‘?‘

Ao
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

CAMMARATA Matteo Settore BIO/05 - Zoologia

CHILLURA MARTINO Delia Francesca Settore CHIM/02 - Chimica Fisica

DI LEONARDO Aldo Settore BIO/18 - Genetica y
Settore CHIM/03 - Chimica Generale E

GENNARO Giuseppe Inorganica

GHERSI Giulio Settore BIO/10 - Biochimica

GIANGUZZA Fabrizio Settore BIO/11 - Biologia Molecolare
Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico

GIANNOLA Libero Italo Applicativo

GIULIANO Michela Settore BIO/10 - Biochimica b

LAURIA Antonino Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica

LO MEO Paolo Maria Giuseppe | Settore CHIM/06 - Chimica Organica

MULE' Flavia Settore BIO/09 - Fisiologia

NASELLI FLORES Luigi Settore BIO/03 - Botanica Ambientale E Applicata
Settore CHIM/12 - Chimica DellAmbiente E Dei

ORECCHIO Santino Beni Culturali

PALLA FRANCO Settore BIO/03 - Botanica Ambientale E Applicata

RAFFA Demetrio Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica =

SAJEVA MAURIZIO Settore BIO/03 - Botanica Ambientale E Applicata

Cristina Maria

SALMERI Bernardina Settore BIO/02 - Botanica Sistematica

SARA’ Maurizio Settore BIO/05 - Zoologia

SBRIZIOLO Carmelo Settore CHIM/02 - Chimica Fisica

TESORIERE Luisa Settore BIO/10 - Biochimica

Ricercatori

ALDUINA Rosa Settore BIO/19 - Microbiologia Generale i

ALLEGRA Mario Settore BIO/10 - Biochimica

AMATO Antonella Settore BIO/09 - Fisiologia

AMORELLO Diana Settore CHIM/01 - Chimica Analitica

AVELLONE Giuseppe Settore CHIM/10 - Chimica Degli Alimenti

GIAMPAOLO Settore CHIM/03 - Chimica Generale E
BARONE ANTONIO Inorganica
BONGIORNO David Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944
e-mail: uffricer@unipa.it



7o
3'775'31'5.' su""v
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

CAMPISI Patrizia Settore BIO/03 - Botanica Ambientale E Applicata |

Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E
CANCEMI Patrizia Citologia
CARADONNA Fabio Settore BIO/18 - Genetica o8|
CARBONE ANNA Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica

Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E
CARRA Elena Citologia -
CAVALIERI Vincenzo Settore BIO/11 - Biologia Molecolare
CORONA Davide Settore BIO/10 - Biochimica
COSTA Salvatore Settore BIO/11 - Biologia Molecolare

Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico
CRAPARO Emanuela Fabiola Applicativo
D'ANNA Francesca Settore CHIM/06 - Chimica Organica
D'ANNEO Antonella Settore BIO/10 - Biochimica i
DE BLASIO Anna Settore BIO/10 - Biochimica

Settore CHIM/0S - Farmaceutico Tecnologico
DE CARO Viviana Applicativo

Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E
DI LIEGRO Carlo Maria Citologia
DI STEFANO Vita Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica

Settore FIS/07 - Fisica Applicata(Beni Culturali,
D'OCA Maria Cristina Ambientali, Biol.e Medicin)
DUMAS FRANCESCA Settore BIO/08 - Antropologia

Settore CHIM/03 - Chimica Generale E
FONTANA Alberta Inorganica

Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico
FONTANA Giacomo Applicativo
FONTANA Gianfranco Settore CHIM/06 - Chimica Organica
GENTILE Carla Settore BIO/10 - Biochimica }
GERACI Anna Settore BIO/01 - Botanica Generale

Settore BIO/06 - Anatomia Comparata E
GERACI Fabiana Citologia
GIACALONE Ermanno Settore MAT/05 - Analisi Matematica
GIACALONE FRANCESCO Settore CHIM/06 - Chimica Organica

Settore CHIM/03 - Chimica Generale E
GIRASOLO Maria Assunta Inorganica
GUARINO RICCARDO Settore BIO/03 - Botanica Ambientale E Applicata
LA GUARDIA Maurizio Settore BIO/09 - Fisiologia
LENTINI Laura Settore BIO/18 - Genetica

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail; uffricer@unipa.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico

LICCIARDI Mariano Applicativo
LO BRUTTO Sabrina Settore BIO/05 - Zoologia
LO VALVO Mario Settore BIO/0S - Zoologia
LOMBARDO Renato Settore CHIM/02 - Chimica Fisica
MAGGIO Antonella Maria Settore CHIM/06 - Chimica Organica
MAGGIO Benedetta Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
Settore AGR/11 - Entomologia Generale E
MANACHINI Barbara Rosy Ines Applicata
MANNINO Anna Maria Settore BIO/02 - Botanica Sistematica
Marrone Federico Settore BIO/05 - Zoologia
MARTORANA Annamaria Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
MELFI RAFFAELLA Settore BIO/11 - Biologia Molecolare
MONTALBANO Alessandra Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
0oDDO Elisabetta Settore BIO/04 - Fisiologia Vegetale
ORLANDO Anna Maria Settore BIO/02 - Botanica Sistematica
PACE Andrea Settore CHIM/06 - Chimica Organica
Settore CHIM/09 - Farmaceutico Tecnologico
PALUMBO Fabio Salvatore Applicativo
PALUMBO PICCIONELLO Antonio Settore CHIM/06 - Chimica Organica
PARISI MARIA GIOVANNA | Settore BIO/0S - Zoologia
PARRINELLO Daniela Settore BIO/05 - Zoologia
PIBIRI Ivana Settore CHIM/06 - Chimica Organica
PINTAUDI Anna Maria Settore BIO/10 - Biochimica
PLESCIA Fabiana Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
QUATRINI PAOLA Settore BIO/19 - Microbiologia Generale
QUATTROCCHI Umberto Settore BIO/02 - Botanica Sistematica
RAGUSA Maria Antonietta Settore BIO/11 - Biologia Molecolare
RAIMONDI Maria Valeria Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
RIELA Serena Settore CHIM/06 - Chimica  Organica
ROBBA Lavinia Settore BIO/02 - Botanica Sistematica
ROSSELLI Sergio Settore CHIM/06 - Chimica Organica
Settore CHIM/03 - Chimica Generale E
RUBINO Simona Inorganica

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




fv‘"‘""%

=]

2
“,

=
(TPt i

AN

i

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

Schiera Gabriella Settore BIO/10 - Biochimica
SCHILLACI Domenico Settore BIO/19 - Microbiologia Generale
SPADARO VIVIENNE Settore BIO/15 - Biologia Farmaceutica
TROIA ANGELO Settore BIO/02 - Botanica Sistematica
TUTONE MARCO Settore CHIM/08 - Chimica Farmaceutica
VASTO Sonya Settore MED/04 - Patologia Generale
VAZZANA Mirella Settore BIO/05 - Zoologia
VENTURELLA Fabio Settore BIO/14 - Farmacologia
VIZZINI At Settore BIO/0S - Zoologia
21220 MARIA GRAZIA Settore BIO/09 - Fisiologia
Assegnisti di ricerca

Cognome Nome Referente Data inizio | Data Fine SSD
BALDASSANO |Sara F.R. Mulé 20/06/2011  |28/06/2013 | BIO/09
BURGIO Giosalba | Davide Corona 2012/2011  |19112/2013 |BIOIO
FIORICA Calogero | Gaetano Giammona 20/12/2011  [19/12/2013 | CHIM/O9
SPANO' Virginia | A. Montalbano 20/06/2011 | 28/06/2013 | CHIM/OS
TERENZI Alessio  |Anna Maria Aimerico 20112/2011  [19/12/2013 |CHIM/08
CALASCIBETTA |Filppo | Siullo sl - Referente: | 01062012 [31/0512014 | CHIMIOS
DISTEFANO |Mauro  |Slo Ghersi - Jeferente: | 0110612012 |31/05/2014 | CHIMIOS
GIARDINA Anna Anna Maria Puglia 24/07/2012  |23/07/2013 |BIO/M9
MARULLO Salvatore | Francesca D'Anna 06/06/2012 05/06/2015 |CHIM/06
RIGOGLIUSO |Salvatrice | Giulio Ghersi 19/06/2012 | 18/06/2014 |BIO/10
TRIOLO Daniela Gennara Cavallaro 01/12/2011 30/11/2012 | CHIM/O9
CAMPOBELLO |Daniela | Maurizio Sara 20012012 [ 19/01/2014 |BIO/0S
CELI Monica  |M.Vazzana 20112011  |28/11/2013 |BIO/OS
DI GRISTINA | Emilio Pietro Mazzola 2012/2011 | 19/12/2013 |BIO/O1
FRANCHI Nicola |Niccold Parrinelio 22/05/2012  |21/08/2013 |BIO/OS
SANFRATELLO mm Matteo Cammarata 02/04/2012  |01/10/2013 |BIO/0S

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it




‘3:-,%!3 w&s—
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO
AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE
CHISESI Rosa Maria | Franco Palla 02/07/2012  |01/07/2014 |BIO/11
CUSIMANO (M@ | yincenzo Arizza 26/09/2012  |25/09/2013 |BIO/0S
DINATALE  |lolanda | Franco Palla 17/07/2012 | 16/07/2013 | BIO/1
GARGANO  [Maf@ |G venturella 10/09/2012 | 09/09/2013 | BIO/02
LOMBARDO  |Giovanna | Franco Palla 100072012 | 09/07/2013 | BIO/M1
LORUSSO oo, |Franco Palia 010872012  |30/11/2012 |BIO/1
MAZZARELLA |Claudia | Vincenzo Arizza 25/09/2012 | 24/09/2013 | BIO/0S
et | Ross Renza Vento 01022012  [31/01/2013 |BIO/M0
RUGGIRELLO | ®2 | vincenzo Turco Livreri 04/01/2012  |03/01/2014 |CHIM/02
SALADINO  |Maria Luisa | E. Caponnett 01/07/2010 | 30/11/2012 | CHIM/O2
MANNINO Rora |s. Orecchio 01/12/2010  |30/04/2013 |CHIM/A2
GUARCELLO |Annalisa |S. Buscemi 01/12/2010 | 30/11/2012 | CHIM/06
MAIO Andrea | Giulio Ghersi 01/06/2012  |31/05/2014 |ING-IND/22
Dottorandi di ricerca
Dottorato Cognome Nome Ciclo
BIODIVERSITAVEGETALE ED ECOLOGIA DEL s R SALE 5
BIODIVERSITA'VEGETALE ED ECOLOGIA DEL T P %
BIODIVERSITA'VEGETALE ED ECOLOGIA DEL bk S Tt
BIOLOGIA ANIMALE DAMIANO A 24
BIOLOGIA ANIMALE GIANNONE FRANCESCA 24
BIOLOGIA ANIMALE MONTALTO VALERIA 24
BIOLOGIA ANIMALE TRAPANI MARIA ROSA 24
BIOLOGIA ANIMALE VASSALLO MARILISA 2
BIOLOGIA ANIMALE e NDE? | TOMAS 24
Biologia Ambientale e Biodiversita - A) Biologia Animale | ARADIS ARIANNA 25
Biologia Ambientale e Biodiversita - A) Biologia Animale | ARCOLEO LETIZIA 25
Biologia Ambientale e Biodiversita - A) Biologia Animale | KHASANOVA | KATERYNA 25

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230: fax 091/584944

e-maii: uffricer@unipa.it




é‘w A%
3 y f
%’m:sm"

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

C) Tecnologie delle sostanze biologicamente attive

Biologia Ambientale e Biodiversita - A) Biologia Animale |RUSSO DEBORA 25
Biologia Ambientale e Biodiversita - A) Biologia Animale | SAGCO FRANCESCO 25
mgggﬂfaeﬁ;g‘;% B) B'°""'°"'t‘ AMATO FILIPPO 25
f”ﬁ;ﬁm"a'f:dgmmmi; B) Biodiversita COMPAGNO RICCARDO 25
Bi°':g;‘:’:g‘:;“"'fa°dgf°dmmg B) Blodiversita INZERILLO SIMONE 25
BIOLOGIA ES'I;%ISARE (BIOLOGIA CELLULARE E [ o Widon =
ggtgeslslfslﬁ%time (BIOLOGIA CELLULAREE [ crasso L %
ggtgcslc I{L:EIF.’IE'%L)ARE (BIOLOGIA CELLULARE E [, .o TR =
gg_li%GS'?/lEEIE%L)ARE (BIOLOGIA CELLULAREE | o, AR o
BIOLOGIA ESI';I';%I;ARE (BIOLOGIA CELLULAREE [, 2o TR 2
gﬁﬁﬁ&ﬁ#&ﬁ& (BIOLOGIA CELLULAREE |, oo e %
SCIENZE FARMACEUTICHE ALFIO ALESSIA 24
SCIENZE FARMACEUTICHE CANCEMI GABRIELLA 24
SCIENZE FARMACEUTICHE CIANCIMINO | CRISTINA 24
SCIENZE FARMACEUTICHE GIALLOMBARDO |DANIELE 24
SCIENZE FARMACEUTICHE SARWADE g BT
TECNOLOGIE DELLE SOSTANZE BIOLOGICAMENTE AL A =+
TECNOLOGIE DELLE SOSTANZE BIOLOGICAMENTE SCATORD TP =
TECNOLOGIE DELLE SOSTANZE BIOLOGICAMENTE ey . 5
Ellogg!la ?aeél:ue!:;?a ?e Sclrenze e tecnologlle del Farmaco - BARRECA mgISALENA 25
2:0;_)91& ?ae:!.:uelﬁtrj?é ?e Scienze e tecnologie del Farmaco - CASAMIRRA SILVIA 25
Eif gg? e huiare & Scienze ¢ tecnologie del Farmaco - | | BRIZZI MARIANGELA 25
g”ﬁ;ﬂﬁ:ﬂ:’ﬁf&ﬁcﬁe @ tecnologle del Farmaco - [0 o RICCARDO 25
g;°s"3:,$:!‘:fr;°a§eusﬁ':h’§° ® tacnologie del Farmaco- | 0 oig SIMONA 25
gbéﬁégfﬁgm;usg‘:::e © tecnologie del Farmaco - | GLORIA 25
gfgﬁ;gﬂ‘;ﬁfa;me ¢ tcnologie del Famaco - [ o ecroio EUGENIO 25
Biologia Cellulare e Scienze e tecnologie del Farmaco - ABRUZZO ALIDA 25

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944
e-mail: uffricer@unipa.it




Torg g

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

Biologia Cellulare e Scienze e tecnologie del Farmaco -
C) Tecnologie delle sostanze biologicamente attive

OFFERTA ALESSIA 25

Biologia Cellulare e Scienze e tecnologie del Farmaco - SARDO

C) Tecnologie delle sostanze biologicamente attive CARLA =
Specializzandi
Cognome Nome Scuola
| COSTANTINI Manuela FARMACIA OSPEDALIERA
LO DICO Marco FARMACIA OSPEDALIERA
MESSINA DENARO Teresa Maria FARMACIA OSPEDALIERA
| NALBONE Eliana FARMACIA OSPEDALIERA |
SORTINO Domenica FARMACIA OSPEDALIERA B
CAPUANO Giulia FARMACIA OSPEDALIERA
DI GIORGIO Concetta FARMACIA OSPEDALIERA |
MIGUEL MARGARIDO DUARTE SIMOES Raquel Filipa FARMACIA OSPEDALIERA
PROVENZANO Donatella FARMACIA OSPEDALIERA o
KAFAWI Sarah FARMACIA OSPEDALIERA
ANTISTA Licia FARMACIA OSPEDALIERA
ASARO ANNA POO06 - FARMACIA OSPEDALIERA -
CICLO UNICO
SARRAINO ANTONIO P06 - FARMACIA OSPEDALIERA -
[ ] CICLO UNICO
PITONZO ROSA P06 - FARMACIA OSPEDALIERA -
CICLO UNICO
CANNIZZARO MARIAGRAZIA ~|P006 - FARMACIA OSPEDALIERA -
CICLO UNICO

Personale tecnico-amministrativo

NOMINATIVO CATEGORIA |AREA

ABELLA Antonia Maria Categoria C | Area amministrativa )
AGNELLO SALVATORE Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
ASCIUTTO Rosa Categoria C | Area biblioteche

BELLIA Enrico Categoria C _| Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
BENENATI Gigliola Categoria D | Area tecnica , tecnico-scientifica ed elaborazione dati
BONOMO FRANCESCO PAOLO Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati |

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091723825230; fax 091/584944

e-mail: uffricer@unipa.it



3
‘o5 1™

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO

SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

BUTERA Mattia Categoria C | Area amministrativa

CALATOZZO Paolo Categoria D | Area tecnica , tecnico-scientifica ed elaborazione dati §
CALLARI Maria Anna Categoria D | Area amministrativa-gestionale

CAMARDA Antonio Categoria C | Area biblioteche

CAPPELLETTI Elena Maria Categoria D | Area tecnica , tecnico-scientifica ed elaborazione dati
CARRATELLO Alfredo Categoria D | Area tecnica tecnico-scientifica ed elaborazione dati
CARUSO Casimiro Categoria D | Area tecnica . tecnico-scientifica ed elaborazione dati
CASCINO Marco Categoria D | Area tecnica , tecnico-scientifica ed elaborazione dati
CERTA Giuseppe Categoria D | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
COCCO Giuseppa Categoria C | Area amministrativa
 CORRAO Daniela Categoria D | Area amministrativa-gestionale

DAUNISI CALOGERO Categoria B__| Area servizi generali e tecnici

DE CANZIO Roberto Categoria C | Area biblioteche

DELIA Vincenzo Categoria D | Area tecnica , tecnico-scientifica ed elaborazione dati ]
DI BELLA Antonino CategoriaB | Area servizi generali e tecnici

DI CRISTINA Giovan Battista Categoria C__| Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati =
DI FRANCESCA Rosaria Categoria C | Area amministrativa

DI FRANCO Carmela Categoria B | Area servizi generali e tecnici

DI GREGORIO Giovanni Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati

DI LIBERTO Carmela Categoria D | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati

DI SANO Massimo CategoriaD | Area amministrativa-gestionale

FATTA Francesca CategoriaD | Area amministrativa-gestionale

FILIPPONE Gianluca Categoria B | Area servizi generali e tecnici

GELARDI BARTOLO Categoria C | Area biblioteche

GIACALONE Rosalia Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
GUARCELLO MARIO Categoria C__ | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
IMPEDUGLIA GIUSEPPE Categoria B | Area servizi generali e tecnici

LA BARBERA Girolamo Categoria B__| Area servizi generali e tecnici ]
LA BARBERA ROBERTO Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
LETO Alessandro CategoriaB | Area servizi generali e tecnici

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091/23825230; fax 091/584944
e-mail: uffricer@unipa.it




SVET,

o

@,
3\ %
z 2
4, 74
b”ﬂ!s siov

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO

SETTORE RICERCA ISTITUZIONALE

LO BELLO Fabio Categoria C__| Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
LUCIDO Giuseppa Categoria C | Area amministrativa

MANISCALCO Pietro Categoria C | Area amministrativa
 MARCENO' GIOVANNI CategoriaC | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
MARCHESE Rosalia Categoria D | Area biblioteche

MAURO Roberto Categoria C | Area amministrativa

MORICI Giovanni Categoria D | Area tecnica , tecnico-scientifica ed elaborazione dati
NOTO MAURIZIO Categoria D | Area tecnica tecnico-scientifica ed elaborazione dati
PARIS| ROSARIO Categoria B | Area servizi generali e tecnici

PECORARO Cecilia Categoria C | Area amministrativa

PRANO Rosalba Categoria D | Area amministrativa-gestionale -
RANDAZZO Giuseppe Categoria B | Area servizi generali e tecnici

RAVESI Giovanni Battista Categoria D | Area tecnica , tecnico-scientifica ed elaborazione dati
_RICCIARDELLI Nicola Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
RIOLO Antonino Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
RIZZO Daniele Categoria D | Area amministrativa-gestionale =
RIZZUTO Giovanni Categoria D |Area amministrativa-gestionale

ROMANO Alessandro Categoria B | Area servizi generali e tecnici

SCAFIDI GIOVANNI Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
SCHIMMENT! Mario Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
SPECIALE Manlio Categoria D | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
SURANO Natale Categoria D | Area tecnica  tecnico-scientifica ed elaborazione dati
TUMMINELLO Epifanio Categoria C | Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati
VERSACE Sandra CategoriaD | Area amministrativa-gestionale

ZITO Pietro Categoria C | Area amministrativa

Per il personale tecnico-

valutazione dei casi di

procedure di riequilibrio.

amministrativo il Direttore Generale dell’Ateneo, al quale compete la
esubero o di carenza del personale, attuera eventuali consequenziali

Piazza Marina, 61- 90132 Palermo, tel. 091723825230, fax 091/ 84944

e-mail: uffricer@unipa, it




